

Aanbesteding: Inzamelen en vermarkten oud papier en karton
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-4011

Toelichting:

Bijgaand ontvangt u de nota van inlichtingen deels. Het beantwoorden van een drietal vragen kost meer tijd dan verwacht. Deze vragen worden uiterlijk in de tweede nota beantwoord.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 leidraad 1,4 en PvE 1,1

Vraag:

U stelt in de leidraad in par 1.4 dat de gemeente Meierijstad de huidige wijze van papierinzameling wil voortzetten. In het PvE stelt u in par. 1.1 als doel de inzamelmethoden voor OPK te willen optimaliseren. Hoe dienen wij deze 2 beweringen te zien?

Antwoord:

Gemeente Meierijstad wil de huidige papierinzameling voortzetten, maar wil altijd optimaliseren daar waar er mogelijkheden toe zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 leidraad 1.4, pag 5

Vraag:

U geeft aan dat u geen garantie kan geven over de aan te bieden hoeveelheden OPK. Is er wel sprake van een exclusiviteitsverplichting door opdrachtgever mbt de aanlevering van OPK aan opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja, er is wel sprake van exclusiviteit voor de locaties die in deze uitvraag zijn genoemd.. Als voorbeeld, het vernietigen van documenten uit de gemeentelijke organisatie maakt nadrukkelijk geen deel uit van deze overeenkomst en valt ook buiten de exclusiviteit.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

leidraad 1.7

Vraag:

U geeft aan dat de looptijd van de overeenkomst 1 jaar is, met een optionele verlenging van 1 jaar. Dat is erg kort voor een huis-aan-huis inzameling met verenigingen, die nog helemaal ingeregeld moet worden. Is er een reden voor een dergelijke korte looptijd?

Antwoord:

Ja, de gemeente is bezig met zoals in het PVE genoemd optimalisering. Wij willen onze optimalisering niet laten beperken, die als gevolg van 'een wezenlijke wijziging' van de opdracht, niet mogelijk zou kunnen zijn.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 11 mei 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

leidraad 1.7

Vraag:

Is het aannemelijk dat de wijze van OPK-inzameling gaat veranderen gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord:

Medio 2024 zal er een pilot plaatsvinden voor de huisinzameling in nog nader te bepalen wijken.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 11 mei 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

PvE 2.2.2 communicatie

Vraag:

U stelt dat opdrachtnemer mee moet werken aan het verspreiden van publieke boodschappen aan de zijkant van de inzamelvoertuigen. U geeft aan dat dit kan tegen een meerprijs, en daarvoor verwijst u naar het inschrijfbiljet. Op dit biljet is echter geen veld voorhanden waar een dergelijke meerprijs ingegeven kan worden. Waar dient deze meerprijs dan opgenomen te worden?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE 2.2.2 communicatie

Vraag:

U geeft aan de mogelijkheid te willen hebben om informatiepanelen aan de zijkant van de inzamelvoertuigen aan te brengen. Echter, de meeste van onze inzamelvoertuigen zijn niet geschikt om panelen aan te brengen, aangezien een frame ontbreekt waarin dit zou kunnen. Kan deze eis komen te vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE 2.3 minicontainers

Vraag:

Op welke routes staan minicontainers? Zijn dit alleen de routes die door de huidige contractant en door de gemeente gereden worden (volgens bijlage D), of kunnen dit ook andere routes zijn?

Antwoord:

In Schijndel en Boerdonk worden minicontainers als inzamelmiddel gebruikt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE 2.5 "meldingen"

Vraag:

U stelt dat opdrachtnemer een gratis telefoonnummer beschikbaar moet stellen. Dit gaat erg ver voor een kortlopende opdracht. Wij hebben telefoonnummers die weliswaar niet gratis zijn, tenzij via een wifi-verbinding gebeld wordt. Kunt u de eis mbt het "gratis" telefoonnummer

vervangen door een telefoonnummer?

Antwoord:

De maximale kosten mogen niet hoger zijn dan het normale beltarief en burgers mogen niet langer dan 1 minuut 'aan het lijntje' worden gehouden met mededelingen over en van de contractant, die niet voor de burger relevant zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE 2.7

Vraag:

welke inzamelmiddelen stelt opdrachtgever beschikbaar, en van welk opnamesysteem zijn deze inzamelmiddelen voorzien?

Antwoord:

Containers (2 en 4 wiel). Opnamesysteem is haakarm.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
prijnsinvulformulier

Vraag:

U vraagt om 3 perscontainers. Het is erg ongebruikelijk dat voor dergelijke inzamelingen door opdrachtnemer perscontainers beschikbaar gesteld moeten worden. Kunt u deze eis laten vervallen, en vervangen door de eis dat het gesloten containers met een inhoud van 40 M³ moeten zijn?

Antwoord:

De perscontainers betreft het ledigen (en niet beschikbaar stellen) van de perscontainers op de 3 milieustraten (locaties Schijndel, Sint Oedenrode, Veghel).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
prijnsinvulformulier

Vraag:

U vraagt om het beschikbaar stellen van 3 perscontainers. Dit is een erg vage omschrijving. Kunt u meer specifiek aangeven wat uitgevraagd wordt?

Antwoord:

De perscontainers betreft het ledigen (en niet beschikbaar stellen) van de perscontainers op de 3 milieustraten (locaties Schijndel, Sint Oedenrode, Veghel).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE 2.11

Vraag:

Hoe dient opdrachtnemer er mee om te gaan als de beladers van de verenigingen niet of te laat komen opdagen, en/of niet voorzien zijn van de juiste PBM's?

Antwoord:

"De kosten voor het bieden van de oplossing (langere inzameling en/of extra inzet fte inzamelaar) kan de contractant bij de gemeente declareren volgens opgeven tarief.
"

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE 3 verbetertraject

Vraag:

U geeft aan dat wordt ingezet op verbetering van de inzamelresultaten. Wanneer zijn er eventuele wijzigingen te verwachten, en op welke termijn?

Antwoord:

Medio 2024 zal er een pilot plaatsvinden voor de huisinzameling in nog nader te bepalen wijken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
prijsinvulformulier

Vraag:

U vraagt om een prijs voor "verzorgingsgebied afzetcontainers". Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft het verzorgingsgebied van de 20 afzetcontainers.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
prijsinvulformulier

Vraag:

Hoe vaak en waar dienen de gevraagde perscontainers geplaatst te worden, en zijn de betreffende lokaties voorzien van een degelijke ondergrond en van de juiste stroomaansluitingen?

Antwoord:

De perscontainers betreft het ledigen (en niet beschikbaar stellen) van de perscontainers op de 3 milieustraten (locaties Schijndel, Sint Oedenrode, Veghel).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van eisen 2.11 personeel

Vraag:

opdrachtgever/ledenverenigingen 'leveren beladers ouder dan 18 jaar', wordt hier niet bedoeld: 'leveren beladers met een minimum leeftijd van 18 levensjaren' zoals ook bij punt 6 onder onderdeel 2.11 wordt geschreven?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van eisen facturering 2.6

Vraag:

het hele inzamelsysteem en logistiek is ingericht op maandbasis, u vraagt echter een vierwekelijkse factuur uit. Kan dit naar maandbasis worden aangepast en zo niet, wat is de achterliggende gedachte bij een 4 wekelijkse factuur.

Antwoord:

"Nee, wij richten onze administratie in naar en houden vast aan een vierwekelijkse periode voor al onze inzamelingen voor een nauwkeurige monitoring van alle stromen om op deze manier verspilling van grondstoffen verder te voorkomen
Een maandelijkse periode varieert van 28 tot 31 dagen en maakt daarmee vergelijking onnauwkeurig. "

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van eisen rapportages 2.5

Vraag:

het hele inzamelsysteem en logistiek is ingericht op maandbasis, u vraagt echter voor de hoeveelheden, logistiek een vierwekelijkse rapportage uit. Kan dit naar maandbasis worden aangepast en zo niet, wat is de achterliggende gedachte bij een 4 wekelijkse rapportage.

Antwoord:

"Nee, wij richten onze administratie in naar en houden vast aan een vierwekelijkse periode voor al onze inzamelingen voor een nauwkeurige monitoring van alle stromen om op deze manier verspilling van grondstoffen verder te voorkomen
Een maandelijkse periode varieert van 28 tot 31 dagen en maakt daarmee vergelijking onnauwkeurig. "

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 Programma van eisen onderdeel 2.3

Vraag:
aangezien het nagenoeg onmogelijk is om de aanbieder van een klike of losse fractie te identificeren bij dit soort inzamelingen zonder chipregistratie, vragen we af hoe gemeente hier dan uberhaupt een registratie van verwachten. Zonder die identificatie is het onmogelijk om het gele en rode kaarten systeem ten uitvoer te brengen.

Antwoord:
Dit gebeurt op straat. De registratie naar de gemeente kan op straatnaam.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Programma van eisen pagina 5

Vraag:
hier wordt gesproken over meerprijs die op het inschrijfbiljet ingevuld zou kunnen worden, dit is niet het geval; komt de bepaling 2 bij 2.2. communicatie te vervallen?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Programma van eisen pagina 3

Vraag:
bij samenvatting wordt geschreven: gunning vindt plaats op basis van saldo kosten opbrengsten, terwijl bij 1. Inleiding staat gunning zal plaatsvinden op basis van de economisch meest voordelige inschrijving? Dit conflicteert met elkaar.

Antwoord:

Het bepaalde in de inschrijvingsleidraad over de gunningssystematiek is van toepassing

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

EMVI Beoordelingsmatrix

Vraag:

u vraagt hier de inzet van euro 7 motoren uit, deze zijn sowieso niet verkrijgbaar voor 2025, het lijkt ons dan ook overbodig om dit in het punten systeem op te nemen.

Antwoord:

U dient te lezen euro 7 of hybride.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

3.3.2.1. kwaliteitsborging

Vraag:

volstaat de OPK regeling hier of is ISO 9001 de enige manier om dit aan te tonen?

Antwoord:

De Inschrijver treft voldoende maatregelen om de kwaliteit te waarborgen gerelateerd aan het gestelde en gevraagde in dit beschrijvend document. Als bewijs hiervan beschikt Inschrijver over certificaten of bedrijfsdocumenten en procedures, waaruit dat blijkt dat en leidinggevend en uitvoerend personeel hiermee bekend is. Voorts beschikt Inschrijver over de noodzakelijke informatie en instrumenten om de betreffende maatregelen ook daadwerkelijk te kunnen uitvoeren. Inschrijvers die beschikken over ISO 9001 erkenning voldoen aan deze eis.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
3.3.1.2. Kerncompetentie 2

Vraag:

bedoelt u hier dat zeven locaties gedurende 12 maanden met frequente regelmaat (minimaal 10x per jaar bijvoorbeeld) ontzorgd worden? We nemen aan dat hier niet 7 unieke, eenmalige locaties/verzamelpunten worden bedoeld?

Antwoord:

Wij bedoelen geen eenmalige locaties, minimaal 6 keer per jaar voldoet.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
inschrijfbiljet

Vraag:

is het in te vullen bedrag prijs per eenheid bij opbrengsten oud papier het bedrag van MOP op 1 mei 2023, of een vrij in te vullen bedrag dat in absolute zin per kwartaal muteert met de 3 gemiddelden van de MOP?

Antwoord:

In uw inschrijving dient u de prijs op te geven, die u bereid bent aan ons te vergoeden. Die kan hoger, hetzelfde of lager zijn dan de MOP van 1 mei 2023. Mutaties worden op basis van procentuele verandering ten opzichte van 1 mei 2023 over het gemiddelde van een kwartaal verrekend

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
inschrijvingsleidraad, pag 7, opbrengsten

Vraag:

welke regio's van de markberichten oud papier wegen mee in het gemiddelde en welke kwaliteit / papiersoort dient als uitgangspunt.

Antwoord:

NL/B

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
28 inschrijvingsleidraad, pag 7, opbrengsten

Vraag:
kunt u hier bevestigen dat het om de absolute mutatie in euro's gaat in de bedrag per ton dat de inschrijfprijs muteert van kwartaal tot kwartaal? Een procentuele mutatie werkt averechts voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer.

Antwoord:
Nee, dat bevestigen wij niet.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 inschrijfstaat

Vraag:
verzorgingsgebied afzetcontainers (4358 aansluitingen) . Welke kosten moeten we hier vermelden?

Antwoord:
De kosten dienen te worden vermeld bij locaties.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 inschrijfstaat

Vraag:
de genoemde pers, waar komt deze te staan?

Antwoord:
Deze staat al op de 3 milieustraten (Schijndel, Sint Oedenrode, Veghel) zie ook het antwoord op vraag 10, 11 en 15.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

We moeten huur van een pers opgeven. Wat voor pers is dit ?

Antwoord:

De perscontainers betreft het ledigen (en niet beschikbaar stellen) van de perscontainers op de 3 milieustraten (locaties Schijndel, Sint Oedenrode, Veghel).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
benantwoorden eis 3 tenderned

Vraag:

Kunt u precies aangeven welk bewijsstuk we moeten indienen bij beantwoording van deze eis.

Antwoord:

Gedragsverklaring aanbesteden

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
beantwoorden eis 2 tenderned

Vraag:

Kunt u precies aangeven welk bewijsstuk we moeten indienen bij beantwoording van deze eis.

Antwoord:

Gedragsverklaring aanbesteden

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
beantwoorden eis 1 tendered

Vraag:
Kunt u precies aangegeven welk bewijsstuk we moeten indienen voor de beantwoording van deze eis. Wordt hier verklaring betalingsgedrag bedoelt?

Antwoord:
Gedragsverklaring aanbesteden

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Programma van eisen 2.3

Vraag:
Bij los aangeboden papier/karton is adres van aanbieder niet bekend, hoe werkt het dan met registreren van onwenselijkheid en hoe kun je dan bewaken dat het al meerdere keren voorgekomen is?

Antwoord:
Dit gebeurt op straat. De registratie naar de gemeente kan op straatnaam.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad blz 6

Vraag:
In de planning wordt gesproken over inschrijving 1-6-2023 uiterlijk 10:00 uur. Op tendered staat een tijd van uiterlijk 1-6-2023 8:30. welke is het juiste tijdstip?

Antwoord:
10:00 uur is juist, TenderNed is aangepast

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:
blz 7 inschrijvingsleidraad

Vraag:
Er wordt gesproken over de MOP. Kunt u duidelijk maken welke MOP zodat iedereen met hetzelfde kan rekenen?

Antwoord:
NL/B

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, blz 17 4.2.1.3 punt 3

Vraag:
Hier wordt verwezen naar kwaliteitscriterium 1 in het Plan van aanpak. Waar kunnen we deze vinden?

Antwoord:
Hier wordt het eerste kwaliteitscriterium in de EMVI-beoordelingsmatrix bedoeld.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PvE blz 10 2.9 inzamelvoertuigen

Vraag:
Hier wordt minimum eis euro VI genoemd, op de EMVI Beoordelingsmatrix bijlage 8 wordt minimum eis euro V genoemd. Wat moet het zijn?

Antwoord:
De Emvi-beoordelingsmatrix is leidend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

programma van eisen, punt 2.8 en punt 3

Vraag:

bij 2.8 wordt gesproken over indienen concept inzamelplan uiterlijk 5 juli 2023. Bij punt 3 wordt gesproken over uiterlijk 12 juli 2023. Wat is de juiste datum?

Antwoord:

12 juli 2023

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

programma van eisen, 2.3 onwenselijkheden

Vraag:

Hier wordt gesproken over melden van de onwenselijkheden einde werkdag. Kunt u instemmen met melden binnen 24 uur?

Antwoord:

Wij kunnen instemmen met eerstvolgende werkdag voor 10:00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

programma van eisen. 2.2 communicatie punt 2

Vraag:

Hier wordt gesproken over publieke boodschap op wagens tegen meerprijs, dit vermelden zie inschrijfstaat. Waar kunnen we deze meerprijs vermelden?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
kosten beladers opdrachtnemer

Vraag:
waar kunnen we de kosten voor inzet beladers van opdrachtnemer noteren

Antwoord:
Op de inschrijfstaat worden hiervoor posten aangemaakt

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
inschrijfstaat

Vraag:
er wordt gesproken over prijs per eenheid, vervolgens zie ik eenheid stuks en eenheid aansluitingen, kunt u duidelijk aangeven wat de juiste eenheid moet zijn.

Antwoord:
Betreft stuks en aansluitingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud